Администрация сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

КАРАР                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «25»  декабрь  2013 й.                     № 58                      25  декабря .2013 г.

Об утверждении плана мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в  границах сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район в 2014-2015 годах.

      В соответствии со ст.3 Федерального закона от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,ст.4 Федерального закона от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Устава сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район, постановляю :

1.Утвердить план мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в  границах сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район в 2014-2015 годах.

2.Антитеррористической комиссии сельского поселения  Ибраевский сельсовет вести работу согласно плану мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в  границах сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район в 2014- 2015 годах.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      Г.Х.Сафина

	                Утверждено постановлением главы сельского поселения

  Ибраевский сельсовет

от  25.12.2013 г .№ 58

ПЛАН

мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в  границах сельского  поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район  в 2014-2015 годах

	№ п/п
	Название мероприятия
	Срок  исполнения
	Ответственные  за  исполнение
	Отметка о

выполнении

	1
	Информирование  граждан на сходах, собраниях  о мерах безопасности при угрозе террористического акта и действия при совершении террористического акта, о сборе и передачи в компетентные органы информации о предметах и лицах, вызывающих подозрение.
	по мере проведения сходов, собраний
	Администрация  сельского поселения
	протокол

	2
	Информирование населения ( по разработанным  специальным памяткам) о действиях  населения при угрозе и возникновению чрезвычайных ситуаций террористического характера
	постоянно
	Администрация  сельского поселения, руководители организаций, учреждений
	размещен на информационном стенде    здании Новосепяшевского  СДК

	3
	Выявление бесхозяйных объектов на территории сельского поселения

	постоянно
	Администрация  сельского поселения
	акт

	4
	Выявлять на территории сельского поселения факты распространения информационных материалов экстремистского характера в образовательных, культурных, религиозных учреждениях, предприятиях торговли, в ходе публичных мероприятий
	постоянно
	Администрация  сельского поселения

	5
	Размещение в местах массового скопления людей (школы, детский сад, СДК) информационного материала об угрозе терроризма
	постоянно
	Администрация  сельского поселения

	6
	Осуществление на постоянной основе мер по обеспечению антитеррористической защищенности и безопасности подготовки и проведения избирательных компаний различного уровня, массовых общественно- политических, культурно-развлекательных, спортивных, зрелищных мероприятий,
	во  время организации

 и проведения мероприятий
	Администрация СП Ибраевский сельсовет

совместно с  ОВД Альшеевского района

	7
	Участие в проверках состояния антитеррористической защищенности объектов образовательных, культурных учреждений, оперативное принятие мер по устранению выявленных недостатков
	Администрация сельского поселения совместно с

РОВД , школой, отдел культуры
	 Администрация  сельского поселения
	акты

	8
	Проведение бесед с учащимися общеобразовательных школ на тему   «Профилактика терроризма и экстремизма»
	В течение года

	Специалисты  сельского поселения  Ибраевский  сельсовет

	9
	Участие в своевременном выявлении и постановки  на учет лиц без гражданства
	постоянно
	ОУФМС совместно с администрацией СП Ибраевский сельсовет

	10
	Проведение мероприятий  по выявлению граждан, сдающих помещения в аренду (в пользование) лицам  без  регистрации
	в дни обхода населения
	Глава  сельского поселения

	акты

	11
	Организация осмотра административных зданий, производственных и складских помещений  учреждений, организаций, а также прилегающих к ним территорий.
	В течение  года

	Глава  сельского поселения

Руководители организаций, учреждений
	акты

	12
	Оборудование надежными запорами подвальных и чердачных помещений в учреждениях и благоустроенных домах.
	 постоянно
	Глава  сельского поселения, Руководители учреждений, организаций

Управляющий  делами                                     Л.В.Кильчурина